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Rozpocet Obce Velké ZaluZie na kalendarny rok 2018

Zakladnym nastrojom hospodarenia obce je rozpocet. Rozpocet obce na rok 2018 bol podfa ustanovenia
§ 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorich predpisov schvéleny obecnym zastupitelstvom dia 11.12.2017
uznesenim ¢. 366/2017 .

Obecné zastupitelstvo vo Vetkom Z&luZi prijalo prvy ndvrh na Gpravu rozpoétu obce dfia 4.6.2018
uznesenim ¢. 405/2018.

1.  Prijmova Cast rozpoc¢tu
Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny
k 31.12.2018

2573 813,03 2626 071,76 2616 225,09 100
2 000 524 911,95 582 343,94 111
1000 000 701 600,51 701 600,51 100
3575 813,03 3852584,22 3 900 169,54 102

Plnenie Plnenie v %

Rozdiel medzi planovanymi a skuto¢ne naplnenymi prijmami je vo vy$ke 47 585,32 EUR, ¢o znamena
naplnenie rozpoctu na drovni 101%. BlizSie informacie k tomuto plneniu su popisané nizsie a najma
z dévodu popisaného v ¢asti 1.2

1.1. Beiné prijmy obce

1.1.1. Danové prijmy

Schvaleny Upraveny Pinenge Plnenie v%

k 31.12.2018
Vynos dane z prijmov poukazany tzemnej 1280000 1293305
samosprave

1 305 430,86
o000 000 a0 %
so0 400 asomss o

Dari z bytov a nebytovych priestorov v bytovom 260 260 254,72 98
dome

290 200 24426 o4
0 s0 s
Dan za uZivanie verejného priestranstva 870 870 602 69

Poplatok za komunalne odpady a drobné 95 000 95 000 103 908,66 109
stavebné odpady

Danové prijmy celkom 1514530 1527835 1542 839,75 102

Darové prijmy obce predstavuju aZ 58,97 % beinych prijmov obce. Najvyznamnej$i prijem obce je
podiel na vynose na dani zprijmov. Tento vynos je vrozhodujicej miere uréeny na financovanie
origindlnych kompetencii obci. Pldnovany prijem z tejto rozpo&tovej polozky bol 1 280 000 EUR. Vzhtadom
na vyvoj slovenského hospodarstva sa tento prijem naplnil na Grovni 101% vo vyske 1305 430,86 Eur.
Mesacny prijem tejto poloZky je reprezentovany v nasledujucej tabulke ¢&.1.
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Tabulka 1: Vyvoj vynosu na DPFO v roku 2018
Jan Feb Mar Apr Maj Jun  Jul Aug  Sep Okt Nov  Dec

137162 114242 11338686 105470 65091 95722 118298 114411 109984 109108 109059 113497

Podiel obce na dani z prijmu fyzickych oséb mal v roku 2018 s vynimkou dvoch vykyvov relativne plynuly
priebeh. Prostriedky poukazané obci vjanuari vo vyske 137 162 EUR predstavovali 10,5% celkovo
poskytnutych prostriedkov v roku 2018. Tato Ciastka ciastocne prekryla vypadok prijmov obce v maji
a v juni. V nasledujucich mesiacoch sa prijem ustalil na Grovni cca 112 000 Eur mesacne.

Vynos podielu na DPFO za rok 2018 ( v Eur))

Feb Mar Okt Nov Dec

Apr Maj Jun Jul Aug Sep

160 000,00

140 000,00

120 000,00
100 000,00
80 000,00
60 000,00
40 000,00
20 000,00
0,00

Jan

Druhd najvyznamnejSiu poloZzku dafovych prijmov obce tvori dan z nehnutelnosti s ekonomickou
klasifikaciou 121 a pldnovanym prijmom vo vyske 135 260 EUR. Najvy3si podiel v tejto ekonomickej
klasifikacii predstavuje Dafi z pozemkov s pldnovanym prijmom vo vyske 90 000 Eur. Tato poloZka bola
naplnend na 90 % . Dafi zo stavieb bola v roku 2018 napinena na 107 % vo vyske 48 082,86 EUR. Poslednou
poloZkou v tejto klasifikacii je Dan z bytov a nebytovych priestorov. Planovany prijem tu predstavoval
260 EUR a bol napineny vo vyske 254,72 EUR.

Prijem z Dane za psa bol naplneny na Urovni 84 % vo vyske 2 444,26 EUR, ¢o je 0 455,74 Eur menej ako
bol planovany objem prijmu.

Dafi za ubytovanie bola naplnend na 141 %. Skutofny prijem 705,50 Eur predstavuje oproti
planovanému prijmu 500,- Eur, rozdiel vo vy$ke 205,50 Eur.

Dafi za uZivanie verejného priestranstva bola naplnend na 69 %. Prijem oproti planu rozpo&tu bol nizsi
0 268,- EUR.

Poplatok za komundine odpady a drobné stavebné odpady s planovanym prijmom 95 000,- Eur
bola v roku 2018 naplnend vo vyske 103 908,66 Eur. PInenie viak bolo o 8 908,66 EUR vy3sie, ako sa
otakavalo a dosiahlo uroven 109 %.
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1.1.2. Nedariové prijmy

Nazov Schvaleny

Prijmy z prenajatych pozemkov 2 000
Prijmy z prenajatych bytov 109 700
Z prenajmu SD 4 500
Z prenajatych budov a priestorov 7 500
Spravne poplatky 12 500
Za porusenie predpisov 200
Cintorinske poplatky 3500
Dodavka pitnej vody 140 000
Likvidacia odpadovych vod 60 000
Predaj prezentacnych materidlov 500
Vstupné na podujatia 100
Poplatok za socialne sluzby 1400
Prijmy z predaja tovarov a sluzieb 40 000
Prijmy z predaja orientacnych tabuliek 200
Ciasto&na Ghrada nakladoy M5 7 850
Ciasto¢na uhrada nakladov SJ M3 26 400
Ciasto¢na dhrada nakladov Skolsky klub 2 800
Ciastona thrada nakladov CVC 2000
Ciastoéna uhrada nakladov Detsky katik 1100
Za znecistenie ovzdusia 970
Z vkladov 400
Ostatné plathy 400
Z vratiek 0
Z odvodov z hazardnych hier 810
Celkom: 424 830

Upraveny

2000
109 700
4 500

7 500
12 500
200
3500
140 000
60 000
500
100
1400
40 000
314

7 850
26400
2 800
2000
1100
970
400
400

0

810
424 944

Plnenie
k 31.12.2018

2630,13
115 852,98
4 155,20
9622,17
10921,37
92,39
8 022,94
94 961,27
44 067,53
405,80
15339
2 024,20
36 056,86
559
8 465,24
27 081,25
4 410
2 835,80
1722,70
993
106,88
0
167397
279,96
396 279,64

Plnenie v

%

132
106
92
128
87
46
229
68
73
81
193
145
90
178
108
103
158
142
157
102
27

167
35
93

Objem nedariovych prijmov bol na rok 2018 schvaleny vo vyske 424 830 Eur, v priebehu roka upraveny na
sumu 424 944 Eur. Plnenie dosiahlo droven 93 %, ¢o predstavuje rozdiel medzi skutoéne dosiahnutymi
prijmami a planovanymi vo vyske 28 664,36 Eur. Vyznamnej3im prijmom bol prijem z prenajatych bytov,
ktory predstavoval vySku 115 852,98 Eur a naplneny bol na 106 %. Dal3im vyznamnym prijmom bol prijem
z doddvky pitnej vody, tato polozka bola naplnena na trovni 68% vo vyske 94 961,27 Eur.
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1.1.3. Tuzemské beZné granty a transfery

Schvaleny

o2z
s 339,97
13856
252,29
2
yssaa
w00
2
1500
Zo SR (prenesené kompetencie Z5) 581 589
4500
Zo SR — Z5 lyziarsky vycvik 5250
Zo SR - Ucebnice 1840
Z VUC - dotdcia kultira UNK
Z VUC - dotacia $port UNSK

(o, e e N o i e T

Granty - NSK, Pontis, Volkswagen — Z5 0

Upraveny

9224
5451,25
1396,89

270,80
403,82
21
4.552,44
5 706,56
800

50
1800
612 126

7 800

4500

5250

1840

2000

1300

1400

0

1400

5 000

1000

0

3445303 673292,76

Plnenie

k31.12.2018
20 160
5689,72
1 396,89
270,80
403,82
0
4 501,69
5719,31
774,20
0
2072,44
607 314
7941
2 900
3 600
0
0
1300
1400
1800
1361,83
5 000
1000
2 500
677 105,70

Plnenie v

%

219
104
100
100
100

99
100
giz

115
g5
102
64
69

100
100
100

97
100
100
100
101

Tuzemské beiné granty a transfery boli v roku 2018 pldnované vo vyske 634 453,03 Eur, v priebehu roka

upravené na 673 292,76 Eur. PInenie dosiahlo Grover 101%.

Transfery pre Zakladni $kolu vo Vefkom ZaluZi predstavuji najvacSiu &ast tejto kapitoly rozpottu.
Planovana Ciastka 581 589 Eur bola dosiahnutd do vysky 607 314 Eur. Suma je kaZdoro¢ne stanovend podfa
skuto¢ného poctu Ziakov a slizi na pokrytie miezd pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov. Mala
by zabezpecovat aj energetické a materialne naroky. Daldou polozkou st vzdelévacie poukazy. Tato polozka

bola naplnend na 99% a 100%.
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1.2. Kapitélové prijmy

Schvalen Plnenie Plnenie v

Upraveny

k 31.12.2018 %
1127

y

Prijem z predaja pozemkov 2 000

o mow om0 1w
0 G A 8
: o o0 0
0 M
0 susies  ms7 o

200 sa01195  smmzes

Kapitalové prijmy obsahuji prijmy z predaja pozemkov, dotéciu SFZ — zavlahy na futbalové ihrisko,
dotacia z Uradu vlady Slovenskej republiky — podpora rozvoja $portu — na vystavbu multifunkénych ihrisk
sumelym travnikom a mantinelmi, dotdcia MINV SR — projekt rekonitrukcia a modernizacia hasi¢skej
zbrojnice, dotécia IROP IKT u¢ebne ZS a dotdcia IROP - pristavba a prestavba M3 .

1.3.  Prijmové finan¢né operécie

Schvaleny Upraveny Plnenie Plnenie

31.12.2018 v%

Bankovy uver — dlhodoby — Pristavba 7S 1 000 000 648 986,18 648 986,18 100

Prostriedky z predchadzajucich rokov — éerpanie 0 52 614,33 52 614,33 100
prebytku hospodarenia za rok 2017

Celkom: 1 000 000 701 600,51 701 600,51 100

Financné operacie obsahuji hlavne poloZku — Bankovy Gver dlhodoby — Pristavba Z$ planovana
v rozpocte vo vyske 1 000 000,-Eur a upravend v rozpocte na 648 986,18 Eur, ktora bola naplnena na 100%.
Prostriedky z predchdadzajucich rokov — Cerpanie prebytku hospodérenia za rok 2017 - bol vykonany prevod
do rozpottu obce na rok 2018 na kapitélové vydavky a beZné vydavky upravené v prvej uprave rozpodtu na
rok 2018 schvélené uznesenim ¢. 404 zo dria 4.6.2018, a to nasledovne :

- Umyvacka riadu do Spolocenského domu Velké ZéluZie v hodnote 2 176,20 Eur,
- Oprava kurenia v budove posty v hodnote 5 438,75 Eur,

- Obecny rozhlas MV Florian vo vyske 2 398,80 Eur,

- Vstupnad brana na cintorin za kostolom vo vy3ke 2 796,- Eur,

- Spolufinancovanie multifunkéného ihriska UV SR vo vyske 27 696,- Eur,

- Rekon3trukcie miestnych komunikdcii — beZné vydavky — 12 108,58 Eur.
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2. Vydavkova Cast rozpoétu

Vydavkovd Cast Zaverecného Uctu je pre lepsie postdenie &lenend podfa jednotlivych programov
a podprogramov.

Plnenie v %

Polozka Schvileny rozpocet 1. Uprava Cerpanie
k 31.12.2018

1682 781,92 1735 543,10 1712 971,23 99
1069 000 1298 663,93 1422 809,49 110
174 008 140 672 149 527,08 106
2925 789,92 3174 879,03 3 285 307,80 103

Cerpanie vydavkovej &asti rozpottu bolo na 103%. Kapitdlové vydavky tvorili najvyznamnejiiu ¢ast
vydavkov obce a v najvad¢sej miere ovplyvnili aj celkové percento ¢erpania rozpoétu, boli zrealizované na
110%.

2.1. Beiné vydavky

2.1.1. Program 1 - Planovanie, manaZment a kontrola
2.1.11. Podprogram 1.1.1 — Zabezpecenie vykonu funkcie starostu

B 5 ie k
Schvaleny Upraveny ;;h;:nzlgls

Starosta — Mzda 25500 25 500 20321,03
Starosta obce - Poistné a prispevok do poistovni 8976 8976 18 207,272 147
Starosta obce — Tuzemské, zahramcne 200 139,01 70
Starosta obce - Reprezentacne 1150 1150 665,68 58
Starosta obce - Palivo, oleje, kvapaliny 2700 2700 2 749,59 102
Starosta obce — Postovné a tel. sluzby 855 855 1071,25 125
Starosta obce - Dialni¢na znamka, parkovacia karta 335 135 135 100
Starosta obce — skolenia, kurzy, seminare 450 450 780 173
Starosta obce - Stravovanie 1,131,50 1111,50 972 87
Celkom: 41 077,50 41077,50 40 050,78 98

Plnenie v %

Prvym podprogramom rozpoctu je Vykon funkcie starostu obce. Cerpanie dosiahlo droveri 98%. Rozdiel
v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vy$ke 1 026,72 Eur.

2.1.1.2.  Podprogram 1.1.2 — Zabezpedenie innosti obecného zastupitelstva

peErl ; Plneni :
Schvaleny Upraveny 31 2;";2:8 Plnenie v%

Poslanci - Mzdy 3180 3180 2 837,71
Poslanci - Poistné a prispevok do poist’ovn_i 1119,36 1119,36 1.619,17 145

Poslanci - VSeobecny material 150 150 0 0
Poslanci - Reprezentacné 100 100 5 3
Celkom: 4549,36 4549,36 4 461,88 98

10
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Druhym podprogramom je Zabezpecenie Cinnosti obecného zastupitelstva. Cerpanie podprogramu je
ovplyvnené poctom zasadnuti obecného zastupitelstva a komisii obecného zastupitelstva, dosiahlo uroven
98%. Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vygke 87,48 Eur.

2.1.1.3.  Podprogram 1.1.3 — Clenstvo v organizaciach

Plneni
Schvaleny Upraveny 31 :;nzif)rs Plnenie v%

Clenské prispevky 7477 7477 9 005,60 120
7477 7477 9 005,60

Cerpanie podprogramu ¢lenské prispevky prebehlo v roku 2018 na urovni 120%. Rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch bol vo vygke 1 528,60 Eur.

2.1.14. Podprogram 1.1.4 — Spracovanie projektov

Plneni
Nazov Schvaleny Upraveny 312?2":):8 Plnenie v %

Spracovanie projektov 7 093,20 7 692 18112,40 235
70320 762 suza0 73

Cerpanie podprogramu spracovanie projektov prebehlo v roku 2018 na urovni 235%. Tu s zahrnuté
geometrické plany na majetkové usporiadanie ciest, projektovanie ekologickych stavieb -verejna
kanalizacia, rozsirenie a intenzifikdcia COV, vyberové konanie na zaklade Zmluvy o spolupréaci a poradenstve
vypracovanie ZoNFP ( obstaranie strojnotechnologického vybavenia zberového dvora).

2.1.1.5.  Podprogram 1.1.5 — Cinnost hlavného kontroléra obce

Hlavny kontrolor - Mzdy 3 500 3 500 1708,38 49
Hlavny kontrolor - Poistné a prispevok do poistovni 1232 1.232 1147,67 93

Hlavny kontrolor- Tuzemské 100 100 0 0
Hlavny kontrolér — Skolenia, kurzy, seminare 200 200 90 45
sz s 29608 59

Vydavky obce vynaloZené na funkciu hlavného kontroléra dosiahli v roku 2018 wy$ku 2 946,05 Eur.
NajvyznamnejSou polozkou podprogramu si mzdové vydavky vo vyske 1 708,38 Eur as nimi suvisiace
Poistné a prispevky do poistovni vo vyske 1 147,67 Eur. V celkovom meradle erpanie podprogramu ¢innost
hlavného kontroléra prebehlo vroku 2018 na drovni 59%, ¢o predstavuje rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch vo vy3ke 2 085,95 Eur.

Plnenie v %

2.1.1.6. Podprogram 1.1.6 — Auditorské sluzby

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %
2100 2 100 2 100 100
2100 2100 2100 100

Auditorske-sluzby
Celkom:

11
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Polozka auditorské sluzby je povinnou poloZkou v rozpotte vietkych obci a je na fiu tvorena aj Gctovna
rezerva. Cerpanie tejto polozky prebehlo vo vyike 2 100,- Eur. Overenie uctovnej zavierky a konsolidovanej
uctovnej zavierky za rok 2017 vykonavala spolo¢nost Renaudit Consulting, s.r.o.

2.1.1. Program 2 — Interné sluzby

2.1.2.1.  Podprogram 2.2.1 — Spolo¢ensky dom
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plnenie v %

23080 23080 16 957,21 73
812416  8124,16 8 116,32 100
200 200 169,10 a5
150 150 141 o6
5000  7823,80 8 166,76 104
3000 3000 3188,22 106
1000 1000 0 0

SD — Cistiace prostriedky, ost. drob. 1000 1000 1366,74 137
mat.
50102,16 52925,96 44312,71 84

V tomto podprograme boli zhrnuté vietky naklady stvisiace s prevadzkou a idribou Spolo¢enského

domu obce Velké Zaluzie. Cerpanie bolo vo vyske 44 312,71 Eur a prebehlo v roku 2018 na Grovni 84 %.
Dal3ou vyznamnou polozkou st mzdy zamestnancov suvisiace so spravou Spolo¢enského domu a na

mzdy nadvazujice odvody do poistovni. Mzdy boli ¢erpané vo vyske plnenia 73%, €o predstavuje sumu

16 957,21 Eur. PoloZka interiérové vybavenie v budove Spoloéenského domu dosiahla vygku 8 166,76 Eur

a jej plnenie prebehlo v roku 2018 na trovni 104% predstavuje zakipenie novych stoli¢iek v pocte 200 ks,

zariadenie nového skladu na riady a dokdpenie nového riadu.

2.1.2.2. Podprogram 2.2.2 — Oprava a Udrzba budov a objektov

Schvaleny Upraveny Plnenie k Plnenie v
31.12.2018 %
Energie ¢ ' 45000 45000 42 966,92 95
Vodné, stocné 2 000 2 000 2224,18 1 b |
Vieobecny material 3 7 000 7 000 7 788,07 111
Udrzba budov, objektov alebo ich ¢asti 13 000 13 000 22 234,77 171
Riesenie havarijnych stavov 10 000 10 000 0 0
Udrzba — prevadzkovych strojov, pristrojov 4 000 4000 90 2
a zariadeni
Sluzby — prenajom strojov, pristrojov, § 2 000 2 000 198,52 10

zariadeni
Vseobecneé sluzby 10 000 10 000 12 316,67 123

Celkom: 93 000 93 000 87 819,13 94

V tomto podprograme boli zhrnuté vietky néklady sivisiace s opravou a Gdrzbou budov v majetku
obce. Cerpanie v podprograme Oprava a Gdriba budov a objektov bolo vo vyske 87 819,13 Eur. Rozdiel
medzi planom a skuto¢nym ¢erpanim je 5 180,87 Eur, Eerpanie prebehlo v roku 2018 na tGrovni 94 %.

12
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Najvyssou poloZkou st Energie, ich plnenie bolo na Grovni 95% . Vieobecny material vo vyske 7 788,07 Eur
predstavuje vietok material, ndhradné diely a potreby nevyhnutné pre prevadzku budov v majetku obce -
nahradné diely, spojovaci materidl, vybavenie stravovacich zariadeni - ovladdace brany, Ziarovky, stavebny
material, farby, Stetce, zdmky na branu a iny DM.

V polozke udriba budov, objektov alebo casti predstavuje elektroinitalaéné prace, oprava
zdravotného strediska, oprava materskej Skoly demontdZ a montaZ prisludenstva k vykurovacim telesam,
oprava a udrzba spolocenského domu.

Pod polozkou Vieobecné sluzby sa nachddzaju vietky sluzby spojené s prevadzkou budov v majetku
obce - prendjom davkovacov vody, pranie prddla, revizia poZiarnej ochrany, oprava dveri, faluzii aich
montaZ, servis plastovych okien, klampiarske prace, tepovanie, iné sluiby. Této poloika vroku 2018
dosiahla vysku 12 316,67 Eur.

2.1.2.3. Podprogram 2.2.3 — Komplexné rekonstrukcie budov

Schvéleny Upraveny Plnenie k Plnenie v
31.12.2018
Pristavba Z5 — DOD 0 0 393,29

Celkom: 0 0 393,29 0

V podprograme komplexné rekon3trukcie budov polozka pristavba ZS — DOD ( def otvorenych
dveri Zakladnej Skoly) sa konalo sldvnostné otvorenie pristavby Z5 spojené so sldvnostnym pozehnanim
Ziakom a ucitefom v Cerpani vo vy$ke 393,29 Eur na obéerstvenie.

2.1.25. Podprogram 2.2.5 — Registraturne stredisko

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plnenie v%
RS — vSeobecny material 50 50 0 0
Celkom: 50 50 0 0

Podprogram Registraturne stredisko nebol v roku 2018 ¢erpany.

2.1.2.6. Podprogram 2.2.6 — Pravna pomoc a sluzby verejného obstaravania

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %
Ext. manazment projekt ITMS302021H487 10 000 10 000 0 0
Bezpecnostny projekt GDPR 1500 1 500 0 0
Sluzby pravneho zastupcu 5400 5400 5400 100
Sluzby prav. zast. Obce- vysporiadanie poz. 3900 3 900 0 0
Odmena VO- zhotovitel stavby MS 5 000 5 000 2 000 40
Odmena VO — zberovy dvor Epic partner 600 600 600 100
Sluzby za znelecky posudok — sudny spor 0 0 1236,76 0
Odmena VO - IKT ucebne 0 0 1100 0
Celkom: 26 400 26 400 10 336,76 39

Na zabezpecenie podprogramu Prdvna pomoc a sluzby verejného obstardvania bolo planovanych
26 400 Eur. Tato Ciastka bola vyCerpana na 39%. Rozdiel medzi planom a skutoénym néakladom je vo
vyske 16 063,24 Eur.
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2.1.2.7. Podprogram 2.2.7 - Finan¢né sluzby
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %

Bankove poplatky 1000 1000 787,08 79
2500 2500 25655 103
3500 3500 22 9

PoloZkou vo Finan¢nych sluZbdch st bankové poplatky, ktoré dosiahli v roku 2018 vysku 787,08 Eur.
Druha poloZka vo Finanénych sluzbach je poistenie majetku , ktora dosiahla v roku 2018 vyiku 2 565,34 Eur.

2.1.2.8. Podprogram 2.2.8 — Kronika obce

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev%

VSeobecny material 200 200 0 0
Odmena kronikarovi 2059,20 2059,20 2 315,64 112
Celkom: 2259,20 2259,20 2 315,64 102

Na zabezpelenie podprogramu Kronika obce bolo planovanych 2 259,20 Eur. Tato &iastka bola
vyerpana na 102%. Rozdiel medzi planom a skutoénym nékladom je vo vyike 56,44 Eur.

2.1.29. Podprogram 2.2.9 — Obecny depozitar
Nazov Schvdleny Upraveny Pinenie k31.12.2018 Plnenie v %

Depozitar — vSeobecny material 0 0 0 0
Celkom: 0 0 0 0

Na zabezpecenie podprogramu Obecny depozitar nebolo planované ¢erpanie.

2.1.3. Program 3 — SluZby obanom
2131 Podprogram 3.3.1 — Matrika a Evidencia obyvatelstva

Plnenie k

H 0,
31.12.2018 Plnenie v %

Schvaleny Upraveny

Evidencia a matrika — Mzdy 12 800 12 800 T173472 92
Evidencia a matrika - Poistné do poistovni 4 505,60 4 505,60 2 312,87 51

Evidencia a matrika — Tuzemské 200 200 117,06 59
Evidencia a matrika — Skolenia kurzy, seminare 500 500 183 37
Evidencia obyvatelstva - Stravovanie 931,5 O3iel 720 7/
Celkom: 18937,10 18937,10 15 047,65 79
Podprogram Matrika a Evidencia obyvatefstva bola vroku 2018 financovand zo §tatneho rozpoctu
prostrednictvom dotécie na preneseny vykon 3tatnej spravy na vo vyske 7 118,94 Eur. Obec dofinancovala
zo svojho rozpoctu tento Usek vo vyike 4 595,78 Eur.

2132, Podprogram 3.3.2 - ZPOZ
Pinenie k Plnenie v
; 31.12.2018
ZPOZ - Vseobecny material 500 500 269,74
ZPOZ — Odmeny a prispevky 300 300 0 0
ZPOZ - Prispevky pri narodeni 3 1500 1500 680 45
ZPOZ - Zivotné jubilea 1500 1500 113412 76
Celkom: 3 800 3 800 2 083,86 55

Schvaleny Upraveny %
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Naklady na obrady boli vroku 2018 vo vyske 2 083,86 Eur. Rozdiel v planovanych a realizovanych
vydavkoch bol vo vy3ke 1 716,14 Eur. Cerpanie prebehlo v roku 2018 na drovni 55%.

2.1.3.3. Podprogram 3.3.3 — Informovanost, medializicia, propagécia
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %

50 500 303 61
1000 1000 600 60
S 5D 14,28 20
G0 00 0 0
3600 3 600 4 486,81 125
1000 1000 960 o6
0 sa0 c6ss 116
100 100 0 0

Informovanost, medializicia, prop. — 1000 1000 3642 364
vSeobecny material

Balicek GDPR + SSL certifikat 0 0 831,12 0

Spolupraca s cirkvou 4 000 4 000 0 0
1230 1239 11.464,09 o3

Na podprogram Informovanost, medializacia, propagacia boli v roku 2018 boli planované naklady 12 390,-
Eur, skutoCné naklady si vo vySke 11 464,09 Eur. Rozdiel v planovanych a zrealizovanych vydavkoch je vo
vyske 925,91 Eur. Najvy33ou polozkou podprogramu je polozka Tla¢ obecnych novin, ktoré dosiahli vysku
4 486,81 Eur, z dévodu zvySenia ceny a sluZieb. Druhd najvyssia poloZka podprogramu je informovanost,
medializécia, propagdcia — vieobecny material kde je zahrnutd grafickd Gprava atla¢ obecnych novin
a aerovizualna prehliadka obce, ktoré dosiahli hodnotu 3 642,- Eur z pldnovanych 1 000,- Eur . Celkové
plnenie podprogramu prebehlo na drovni 93 %.

2.1.3.4. Podprogram 3.3.4 — Zabezpecenie priebehu volieb

P iek
Schvaleny Upraveny 31"1!:"2%18 Plnenie v %

Volby —Mzdy 0 0 360 0
Volby — VEeobecné sluzby : 1800 1800 79 4
Volby — Energie 0 0 0 0
0 0 183 0
Volby — Reprezentacné 0 0 168 0
Volby — Odmeny clenom a zapisovatelom 0 0 897,84 0
R N 0
g T 40 0

180 180 1944

Vroku 2018 sa konali Komundine vofby 2018. Jeho priebeh obec zabezpetuje formou preneseného
vykonu Statnej spravy. Celkové Cerpanie v tomto podprograme bolo na Grovni 111%. Dotdcia zo statneho
rozpoctu za zabezpecenie volieb bola poskytnuté vo vyske 1 800,- Eur.
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2.1.35. Podprogram 3.3.5 - Cintorinske sluzby

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %
Cintorin — idrzba 200 200 97,98 49
Cintorin — Vseob. sluz. (Odmena Sprav.) 2 600 2 600 2 389,92 92
Cintorin — V3eob. sluz. (Virt. cintorin) 120 120 225,01 188
Cintorin — informacné tabule 2 000 2 000 0 0
4920 4920 2712,91 55

Na spravu a udribu cintorinov bolo v roku 2018 vynalozenych 2 712,91 Eur. Roénd licencia na portal
virtudlneho cintorina je vsume 225,01 Eur. Odmena spravcovi za spravu cintorinov je zazmluvnend
v mesacnej vySke 199,16 Eur. Vydavky na Udrzbu cintorina najméa kosenie je obsiahnuté v podprograme
5.5:2;

2.1.36. Podprogram 3.3.6 — ProtipoZiarna ochrana
Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %

Protipoziarna ochrana — Vs. Material 4 000 4 500 5 238,57

Protipoziarna ochrana — skolenia, 1000 1000 6,50 il
kurzy, seminare

ProtipoZiarna ochrana — V3. sluzby 500 500 503,06 101
CON 50 550 sus1s s

Na Poiiarnu ochranu boli v roku 2018 plénované naklady vo vyske 5 500 Eur. Tento plan bol naplneny na
105%. KedZe sa v roku 2018 rozsirila ¢innost Dobrovolného hasi¢ského zboru v obci, éast nakladov na fiu
bolo hradenych obcou, ¢ast bolo hradenych zdotdcie schvalenej obecnym zastupitelstvom pre
ProtipoZiarnu ochranu. V roku 2018 ziskal DHZO Velké ZaluZie finanéni dotéciu z prostriedkov Dobrovolnej
poZiarnej ochrany Slovenskej republiky na zabezpecenie materidlno-technického vybavenia DHZO vo vyske
1 400,- Eur, ktorého Cerpanie bolo vo vy3ke 1 361,83 Eur a rozdiel vo vyike 38,17 Eur bolo vratenych na
ucet Dobrovolnej poZiarnej ochrany Slovenskej republiky.

2.137. Podprogram 3.3.7 — Civilna ochrana

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev%
CO - Skolenia, kurzy, seminare 500 500 0 0
Celkom: 500 500 0 0

V obci bol zruseny sklad CO a poskytované $kolenia boli k tomuto Useku realizované cez RVC
v podprograme 9.1.

2.1.38. Podprogram 3.3.8 — Veterinarna ochrana a deratizécia
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Pineniev%

Veterinarna bezpecnost — Vseobecné 500 500 0 0
sluzby
Celkom: 500 500 0 0

Néklady na veterindrnu ochranu a deratizaciu neboli v roku 2018 realizovné.
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2.1.3.9. Podprogram 3.3.9 — Kamerovy systém

Nazov Schvadleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plnenie v %
Kamerovy systém — vSeobecny material 500 500 0 0
Celkom 500 500 0 0

Vydavky v podprograme Kamerovy systém su zahrnuté v kapitdlovom rozpocte v ramci projektu
Zabezpecenie prevencie kriminality.

2.1.4. Program 4 — Komunikdcie a doprava

2.1.41 Podprogram 4.4.1 — Miestne komunikécie
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018

Opravy miestnych komunikacii 15 000 15 000 3 000
Rekonstrukcie miestnych komunikacii 37 900,20 69 108,78 37 918,32 55
5290020 84108,78 womz o

Vydavky na opravy miestnych komunikacii boli realizované vo vyske 40 918,32 Eur, ¢o predstavuje
plnenie 49%. Opravy vytlkov prebehli na miestnych komunikaciach obce Velké Zaluzie.

Plnenie v%

2.1.4.2 Podprogram 4.4.2 — Miestne chodniky
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev%

Opravy miestnych chodnikov 5000 5000 0 0
s000 5000 0 0

Vydavky na opravy miestnych chodnikov neboli v roku 2018 realizované.

2.14.3. Podprogram 4.4.3 — Zimna Gdriba
Schvédleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %

Komunikacie — Posypovy material 1000 1000 1780,22 178
1000 1000 17022 178

Naklady na posypovy material dosiahli vroku 2018 sumu 1780,22 Eur, nakolko v zimnych
mesiacoch boli sice mierne snehové zrazky, ale ich frekvencia bola vyraznejia.

2.1.44. Podprogram 4.4.4 — Dopravné znacenie
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plnenie v %

Dopravné znacenie servis udrzba 2 000 2 000 0

Dopravné znacenie 3000 3 000 882 29
Koordinacia parkovania 0 0 0 0
s000 5000 18

Na Dopravné znacenie bolo vy¢lenenych 3 000,- Eur. V roku 2018 naklady dosiahli sumu 882,-Eur.
Celkové cerpanie podprogramu je na drovni 18 %.

17



NAVRH

2.1.4. Program 5 — Prostredie pre Zivot

2.1.41. Podprogram 5.5.1 — Verejné osvetlenie

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plnenie v %
Verejné osvetlenie — Energie 20000 20000 17 271,94 86
Verejné osvetlenie — V3. material 2 000 2000 1532.47 77
Verejné osvetlenie — Udrzba 10 000 10 000 3 340,80 33
Celkom: 32 000 32 000 22 145,21 69

Najvaciie naklady na verejné osvetlenie predstavuje spotreba elektrickej energie vo vyske
17 271,94 Eur. Planovanie nakladov elektrickej energie na rok 2018 bolo vo vy$ke 20 000 Eur. V poloZke
verejné osvetlenie — Udrzba je zahrnutd vymena osvetlenia v celkovej vyske 3 340,80 Eur, ¢o predstavuje
rozdiel v planovanych a zrealizovanych vydavkoch sumu o 6 659,20 Eur menej. Celkové ¢erpanie tohto
podprogramu je na urovni 69%.

2.1.5.2.  Podprogram 5.5.2 — Udrzba zelene a verejnych priestranstiev

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %
Verejna zelen — Vseobecny material 3200 3 200 1392,74 44
Verejna zelen — Palivo, maziva, oleje 4500 4500 2 610,73 58
Verejna zelen — udrzba 5000 5000 1769,61 35
Verejna zeleri — Program obnovy 0 6 000 5 853,40 98
dediny

Verejna zelen — Vieobecné sluzby 4 000 4 000 5750,70 144
Celkom: 16 700 22 700 17 377,18 77

Naklady suvisiace s Gdribou zelene a verejnych priestranstiev sa tykaju hlavne kosenia zelene v obci.
Tieto naklady dosiahli v roku 2018 vysku 17 377,18 Eur, ¢erpanie prebehlo na trovni 77 %.

2.1.5.3. Podprogram 5.5.3 — Zasobovanie vodou

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %
Vodovod — Nakup vody 120 000 120 000 120 318,68 100
Vodovod — VSeobecny material 2 000 2 000 0 0
Vodovod — Udrzba vodomerov 7 000 7 000 4725,62 68
Vodovod — Vseobecné sluzby 2 000 2 000 1910,37 96
Vodovod — Spravcovskeé sluzby 2 500 2 500 1r 912 76
Vodovod — Havarijny stav 5000 5 000 0 0
Celkom: 138 500 138 500 128 866,67 93

Najvy33ou poloZkou v tomto podprograme je nakup pitnej vody od Zépadoslovenskej vodarenskej
spolo¢nosti vo vyske 120 318,68 Eur. Tato poloZka je Cerpana na urovni 100%. Ostatné naklady suvisia
s prevadzkou a fungovanim verejného vodovodu.
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2.1.54. Podprogram 5.5.4 — Zber a likvidacia odpadov

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %
Odpady — Vseobecny material 2 000 2 000 6 420,87 321
Odpady - Cyklicky odvoz odpadov 90 000 90 000 101 831,95 113
Odpady - Vseobecné sluzby 5000 5000 17 488 350
Odpady — Nakup kontajnera na 3 500 5355 5355 100
nebezpecny odpad

Odpady — Zberovy dvor Cikoska 0 0 346,80 0
Odpady — Zberovy dvor Zavaz 0 0 0 0
Celkom: 100 500 102 355 131 442,62 128

NajvacSou polozkou v tomto podprograme je Cyklicky odvoz odpadov, ktory predstavoval v roku 2018
Cerpanie 101 831,95 Eur. Jedna sa o uhrady faktur spoloénostiam Envi-Geos a Ponitrianskemu zdruZeniu
obci pre separovany zber.

2.1.5.5. Podprogram 5.5.5 — Likvidacia odpadovych vod
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev%

22000 22000 27 676,13 126
200 2000 205,95 10
9000 9000 s w0
15000 15000 20769,48 138
s0 500 o1 139
3500 3500 1758 50

Likv.odp.vod- véeobecné sluzby 5000 5000 2 208,25 44
57000 57000 Gsaosss 16

Naklady suvisiace s likvidaciou odpadovych véd dosiahli vroku 2018 sumu 65 895,58 Eur. Celkové
¢erpanie je na urovni 116 %.

2.1.6. Program 6 — Vzdelavanie

2.1.6.1 Podprogram 6.6.1 — Materska Skola
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %

MS — Mzdy, platy 7 140600 140 600 122 623,07 87
MS — Poistné do poistovni 49491,20 49491,20 70 008,44 141
o %
MS — OOPP 100 100 0 0
| MS - Vieobecny material 8 000 8 000 11 436,58 143
MS - Gdriba 1700 1700 2 435,07 143
| M5 — &kolenia, kurzy 100 100 177,70 178
MS — Vieobecné sluzby 2 000 2 000 1963,67 98
MS — Stravovanie ' 6418 6418 1738,02 27
MS - Cistiace prostriedky 1000 1000 1 020,62 102
MS — Interiérové vybavenie .. 400 840 840 100
210309,20 210 749,20 212 736,21 101
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Na &innost materskej $koly bolo v roku 2018 bolo vynalozenych 212 736,21 Eur, ¢o predstavuje 101%-
tné pinenie. Najvy33ou polozkou podprogramu si mzdy a odvody s nimi stvisiace. Mzdy dosiahli vy$ku
122 623,07 Eur a odvody 70 008,44 Eur. Polozka VSeobecny materidl zahffia naklady stvisiace s prevadzkou
MS —kanceldrske potreby, Cistiace a hygienické potreby, postelné pradlo, predplatné ¢asopisov, vychovny
material, didaktické pomécky, matrace, regéle, odkladacie mapy, oblegenie na podujatia, kreslo, hnojivo
a prihnojenie travnika, tonery, PC a pod. Na prevadzku MS bola poskytnuta dotécia zo étatneho rozpoctu
na predskoldkov vo vyske 7 941,- Eur.

2.1.6.2.  Podprogram 6.6.2 — Stravovanie v M3
Schvdleny Upraveny Plnenie k Plnenie v
31.12.2018 %

250 450 710875 &
14960 14960 19 698,38 132
0 500 BaED [
0 30 0 0
5 MS — Postovné, tel sluzby, cetovné 700 700 222,86 32
22000 22000 22738,20 103
0 500 0 0
100 1000 113806 1
1o 1000 548 e
00 300 2021 10

S1 MS — USetrena rézia — Interiérové 3 000 3000 3481,34 116
vybavenie
Celkom: 86 760 86 760 85 650,95 99

Na stravovanie v MS bolo v roku 2018 vynaloienych 85 650,95 Eur. Najvy$3ou poloZzkou su opat mazdy,
ktoré tvoria 43% celkovych néakladov podprogramu. DalSou vyznamnou polozkou je nakup potravin
a surovin, na ktore bolo planovanych 22 000 Eur. V skuto¢nosti boli ndklady vy$ie o 738,20 Eur.

2.1.6.3.  Podprogram 6.6.3 — CVC Slnie¢ko
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev%

CVC — Mzdy 50 000 50 000 50 120,61 100
CVC — Poistné do poistovni 17 600 17 600 28 320,88 161
CVC - Telekomunikacné sluzby 500 500 489,54 98

cve - Vieohecny material 4 500 4 500 4 254,93 95
CVC - tirazové poistenie ¢lenov 0 625,13 625,13 100
CVC — Cestovné nahrady — zahrani¢né 0 0 370,50 0

Ge0 6600 so03 o
1863 186 w7
g 145601 0
G 55 1152 0

CVC — Taneény stibor — zajazd Chorvatsko 1000 1000 1400 140
CVC — Dopravné sluzby 8 000 8 000 9422 118
sooes 50063 sy 1w
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Na ¢innost CVC bolo vroku 2018 napldnovanych 90063, Eur. Cerpanie bolo 105459, Eur, &
predstavuje 117 % plnenie. Dotacia na &innost CVC zo tatneho rozpottu na vzdeldvacie poukazy bola vo
vyske 5706,56 Eur, doticia zVUC na Projekt $port vo vyske 1000,- Eur. Z Nitrianskej nadécie bol
poskytnuty grant na baletizol na Projekt bezpeéne pri praci vo vyske 1 000,- Eur. CVC — Vieobecné sluzby
predstavuju Startovné na sitaZe, ozvucenie na akcie, tanecné sutaze, trénovanie futbalu a pod. Ich vyska je
6 020,37. Prepravné naklady s vo vyske 9 422 ,- Eur.

2.1.7. Program 7 — Kultdra, $port, volny &as

2.1.5.4. Podprogram 7.7.1 — Obecna kniZnica

Schvaleny  Upraveny BTT;HZI:]'.(B Plnenie v%
57

250 1500 71267
s 16,47 53

Kniznica — Knihy, Casopisy, noviny 1200 1200 1328,94 abilil

Kniznica — Stravovanie 999 999 1021,50 102
Celkom: 19 749 19 749 12 401,66 63

Naklady na prevadzku Obecnej kniznice vo Velkom ZaluZi boli vo vyike 12 401,66 Eur, ¢o predstavuje
plnenie 037 % nizie. Vroku 2018 bolo vynaloZenych 1328,94 Eur na rozsirenie kniZni¢ného fondu
z vlastnych prostriedkov.

2.1.7.2. Podprogram 7.7.2 — Kulturne podujatia

A SRS , Plnenie k BN
Nazov Schvaleny Upraveny 31.12.2018 Plnenie v %
Kultirne podujatia — Vseobecny material 700 700 618,83 88

Kultdrne podujatia — Fasiangy 400 400 811,71 203
Kulturne podujatia — Vystava k Velkej noci 0 0 0 0

Kulturne podujatia — Jarné upratovanie 100 100 104,70 105
Kultdrne podujatia - Stavanie maja 750 750 227,97 30
Kultarne podujatia — Mila pre mamu 0 0 0 0
Kultirne podujatia — Gulasmajster 900 900 1043,92 116
Kulturne podujatia — Den deti 0 0 0 0
Kultdrne podujatia — Rozltcka so $k.rok. CVC 100 100 83,42 83
Kulturne podujatia — Seniorska pohoda 100 100 0 0
Kulturne podujatia — Petropaviovsky jarmok 4000 4 000 5465,71 137
Kulturne podujatia — Spomienka na SNP 70 70 27,38 39
150 1500 86
KultGrne podujatia — Ucta k starsim 150 150 0 0
Kulttirne podujatia — Lampionovy sprievod 200 200 72,18 36
Kulttrne podujatia — Na ujlackej vezi 600 600 0 0

Kulttirne podujatia — Privitanie sv. Mikulasa 50 50 70 140
Kulturne podujatia — Vianocny jarmok 1000 1000 1096,60 110
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Kulturne podujatia — Silvester a vitanie NR 700 700 605,45 86
Kulturne podujatia — Ujlakfest 0 0 20 814,65 0
Kultdrne podujatia — Vitis 0 0 0 0
Kultirne podujatia — VSeobecné sluzby 1500 1500 132217 88
Celkom: 12 820 12 820 33 661,14 263

Naklady na Kultdrne podujatia sa v roku 2018 dosiahli sumu 33 661,14 Eur. Jednalo sa o nasledovné
akcie: Fadiangy, Jarné upratovanie, Stavanie maja, Guladmajster, Rozli¢ka so $kolskym rokom CVC,
Lampiénovy sprievod, Na ujlackej veZi, Oslavy vinobrania, Petropavliovsky jarmok, Privitanie sv. Mikula%a,
Seniorska pohoda, Spomienka na SNP, Ujlakfest, Vianoény jarmok, Silvester a vitanie NR.

2.1.7.3 Podprogram 7.7.3 — Podpora spolkovej ¢innosti
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plnenie v %
150 1500 1500 100
Transfer — FS Ujlacanka 1600 1600 1600 100
220 2200 2200
1000 1000 1000 100
Transfer — Slovensky skauting 1300 1300 1300 100
Transfer — Materskeé centrum Blsky 2 000 2 000 2 000 100
Transfer — Matica slovenska 1400 3400 1400 41
Transfer — Slovensky zvaz 2 000 2 000 2000 100
zahradkarov
1600 1600 1600 100
Transfer — Sportovy klub 18 000 18 000 18 000 100
1000 1000 1000 100
Transfer — Mravec 2 000 0 0 0
Transfer - Lovecky spolok : 1000 1000 1000 100
1200 1200 100
Transfer — Hasici 3000 3 000 29005 99
Transfer — Karol Hunka HUM 1000 1000 1 000 100
42000 42000 39 990,51 100
2.1.7.4. Podprogram 7.7.4 — Prevadzka Sportovych zariadeni
Nazov Schvalen Upraven Plneniek Plneniev
v y 31.12.2018 %
Sportoviska — Gpravy Sport. aredlov a detskych 1 000 1000 3 968,14 397
ihrisk
Sportoviska — organizacia $port. podujati 1300 1300 1 245,60 96
Sportoviské — Vieobecny material 2300 2300 5127,91 223
Sportoviska — Udrzba 1500 1500 1514,09 101
Celkom: 6100 6100 11 855,74 194

Naklady na udribu a prevadzku Sportovisk (Multifunkéné ihrisko, Ihrisko za $kolou, Futbalové ihrisko,
zévlahy na futbalovom ihrisku SK) dosiahli v roku 2018 vy3ku 11 855,74 Eur.
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2.1.8. Program 8 —Socialne sluzby

2331 Podprogram 8.8.1 — Socialne sluzby - Opatrovatelska sluzba
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev%

Opatrovatelska sluzba — Mzdy 12 000 12 000 9 063,86 76

Opatrovatelska sluzba — Poistné do 4224 4224 3 625,09 86
poistovni

Opatrovatelska sluzba — OOPP 300 300 40,50 14
Opatrovatelska sluzba — Palivo, maziva, 600 600 713,59 119
oleje

200 2000 TR
0 6
13 35 00
o o

Opatrovatelska sluzba — Posudkova 200 200 0 0

¢innost ;

Celkom: 20543 20 628 15 322,70 74
2.1.8.2. Podprogram 8.8.2 — Prispevky externym poskytovatefom

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %
Zariadenia socialnych sluzieb 300 10 000 8 190 82
00 1000 0w

Podprogram Prispevky externym poskytovatefom bol v roku 2018 po prvej Gprave navyseny vo vyske
10 000,- Eur, na zaklade Ziadosti o poskytovanie socidlnej sluzby podla zdkona 448/2008 Z.z. o socidlnych
sluzbach vznp .

2.1.8.3. Podprogram 8.8.3 — Pomoc v hmotnej nudzi

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %
300 300 300 100
300 300 300 100

Jednorazove socialne davky

Podprogram Pomoc v hmotnej nudzi sa v roku 2018 realizoval na 100%.

2.1.84. Podprogram 8.8.4 — Kutik dotasnej starostlivosti o deti
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2018 Plneniev %

Kutik starostlivosti o deti — Mzdy 11000 11 000 9 381,97 85

Katik starostlivosti o deti - Odvody do 3872 3872 4 008,26 104
pOIstovnl - SEEHR T el £ Diiai
Kutik starostlivosti o deti — Vseobecny 1000 1000 473,72 47

material
Kutik starostlivosti o deti — Stravovanie 932 932 891 96

16500 16808 1rsass

23



NAVRH

2.1.9. Program 9 —QObecny urad
2.19.1. Podprogram 9.9.1 — Administrativa

Schvdleny Upraveny Plneniek Plneniev
31.12.2018 %

140000 140000 127 327,55 91
9280 49280 7520055 153
50 500 o803 12
9000 900  sE7s1 9
1000 1000 15439 150
o F 0 0] 2
200 2000 32 10
200 200 7
so00 oo 82264 103
OcU - Knihy, ¢asopisy, noviny 500 500 536,90 107
100 130497 13487 130
0 700 ss060 78
150 1500 s 34

OcU - poistenie, dialnicna znamka, p. karta vozidla 500 585 318,01 54

Renault Megane

OcU - Sprava softwaru 4000 4 000 3588 90
OcU -Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov, 1500 1 500 1 605,20 107
zariadeni

OcU - Vzdelavanie zamestnancov 2000 2000 1525 76

OcU - Vseobecné sluzby 4200 3810,03 6 359,14 167

1098 1098 896850 &
OcU - $pecialne sluzby VO 0 0 2 400 0
236869 236869 2539369 107

Néklady na prevddzku OcU dosiahli v roku 2018 vy$ku 253 936,96 Eur. Podprogram 9.1 Administrativa
bol naplneny na 107%. Najva¢3ou polozkou sii mzdy zamestnancov a s nimi stvisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli Cerpané vo vySke plnenia 91%, ¢o predstavuje sumu 127 327,55 Eur a odvody boli ¢erpané vo
vyske plnenia 153%, ¢o predstavuje sumu 75 200,55 Eur, tu boli zahrnuté aj preddavky zamestnancov.
Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch v polozkdch mzdy a odvody bol vy3$i o 13 248,10 Eur.
Daldou nékladovou polotkou je Vieobecny materidl - vietok materidl, nahradné diely a potreby
nevyhnutné pre vykon prace OcU - tonery, &istiace a hygienické potreby, kancelarske potreby, pramenita
voda BOZP, nahradné diely OcU, vizitky, peciatky, kfGge, baterky, kvety, trvanlivé kvety, zemina, hnojiva
a iny drobny materidl. Vydavky na vzdeldvanie zamestnancov, stravovacie a ubytovacie naklady stvisiace so
$kolenim, nakup odbornych knih, ¢asopisov, novin, publikacii predstavuja vyku 1 525,- Eur.

Obci bola poskytnutd dotédcia zo Statneho rozpottu, ato Doticia ZP vo vyike 403,82 Eur, z ktorych sa
uhradila ¢ast mzdovych nakladov pracovnitky pre oblast Zivotného prostredia. Dalsou nakladovou polozkou
s Vieobecné sluiby — vietky drobné sluzby, parkovné, spravne poplatky, vypracovanie bezpecnostného
projektu, WebGis, videozdznamy — obecného zastupitelstva a kulturnych podujati.

Dal3ou nakladovou polozkou st Postové sluiby a telekomunikaéné sluzby vo vyske 8 627,51 Eur na urovni
96%.

24



NAVRH

2192, Podprogram 9.9.2 — Prevadzka komunalnych sluZieb
Schvaleny Upraveny  Plnenie k31.12.2018 Plneniev %

132000 132000 121911,51 92
46464 46464 61277,17 132
1500 1500 1366,72 o1
11988 11988 10 098 84
11000 11000 14754,34 134
3 200 3 200 3438,72 107
4000 4000 4 031,40 101
00 700 296,05 2
5000 5000 59
00 20 T
0 500 0 0

KS - parkovacia karta Peugeot 85 135 135 100
26637 216 687 101

Podprogram 9.2 Prevadzka komunalnych sluzieb bol naplneny na 101% a naklady dosiahli v roku
2018 vysku 219 293,95 Eur. NajvdcSou polozkou su mzdy zamestnancov a s nimi savisiace odvody do
poistovni.
Mzdy boli Cerpané vo vyske plnenia 99%, ¢o predstavuje sumu 121 911,51 Eur a odvody vo vyske plnenia
132% a suma Cerpania 61 277,17 Eur. Dalou nékladovou poloZkou je Vieobecny material — vietok material,
ndhradné diely aostatny drobny material nevyhnutny pre vykon prace Komundlnych slufieb ako aj
zakupenie novych pracovnych pomécok ako su kosacka Husqvarna s akumuldtormy a nabijackou, aku
skrutkova¢, pokosové pila, stél na pilu, fréza, hydraulicky valec, vitacie kladivo, vrtdky, drobny
elektromateridl — kable, svorky, zasuvky, spojky, skoby, konektor, rychlospojky.
Medzi dalie nakladové poloZky patri idriba dopravnych prostriedkov a éerpanie pohonnych hmét.

2.1.10.Program 10 — Obecné byty

2.1.10.1. Podprogram 10.10.1 — Sprava komunalnych bytov

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev %
Bytovky — Energie 500 500 471,70 94
Bytovky — Sprava bytov 4 940 4940 3 704,40 75
Bytovky — opravy Fond oprav 18 000 18 000 21675,82 120
Celkom: 23 440 23 440 25 851,92 110

Spravu bytov vo vlastnictve obce zabezpecuje bytové druZstvo Pofnohospodar. Stvrtro¢ny poplatok
za spravu bytov je vo vyske 1 234,80 Eur. Naklady na opravu a drzbu bytov boli vo vyke 21 675,82 Eur.
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2.2. Kapitalové vydavky

Plnenie k Plnenie v
31.12.2018 %

Spracovanie projektov 20200 33 160,68 29 000,68 87
Spolocensky dom — Interiérové vybavenie 0 2176,20 2176,20 100

Schvaleny  Upraveny

15800 2123875 21238,75 100
1016000 1204 893,50 1334 681,58 111
200 2000 G 1 D
o 28  23mp0 100
0o 278 27 10
0 0 gl i 5
0 OFE e
15000 15000 0 0
0o 1m0 s7mes s

Zasobovanie vodou 0 0 0 0

Najvyssou poloZkou v kapitélovych vydavkoch boli Komplexné rekonstrukcie budov — pristavba z5 —
dokontenie stavby a vybavenie novej IKT ugebne. Dalej do komplexnej rekonstrukcii budov patri realizicia
projektu - pristavba M3. Celkové naklady boli vo vyske 1 334 681,58 Eur. Daléou vyznamnou poloZkou bolo
spracovanie projektov. Naklady dosiahli sumu vo vyske 29 000,68 Eur. V tejto polozke bolo spracovanie
projektu na vystavbu zavlaZovacieho systému vo vyske 18 728,68 Eur v aredli $portového klubu ( instalacia
zdvlahového systému na hraciu plochu ndkup a osadenie nadrze na vodu a s tym sGvisiace prace ), kde obec
ziskala dotaciu od SFZ vo vyske 10 000,- Eur. DalSou vyznamnou polozkou boli miestne komunikacie —
povodriové zachranné prace ulice Titvari, Vodna a Rapatskd — naklady vo vygke 11 788,80 Eur, ktoré v roku
2019 budu refundované v plnej vyske od Okresného dradu Nitra. PoloZka informovanost, medializacia,
propagdcia bola Cerpana vo vyske 2 398,80 Eur z rezervného fondu obce na zakipenie obecného rozhlasu
MV Florian. Dalej zrezervného fondu boli erpané finanéné prostriedky vo vy3ke 5438,75 Eur -
dofinancovanie opravy kdrenia v budove posty v polozke oprava a Gdriba budov a objektov. V poloike
Cintorinske sluzby boli finan¢né prostriedky z rezervného fondu na vstupni branu na cintorin za kostolom
vo vyske 2 796,- Eur ako aj zaklpenie umyvacky riadu do spoloenského domu vo vyike 2 176,20 Eur.
Celkové skutocné kapitalové naklady dosiahli vy3ku 1422 809,49 Eur, ¢o predstavuje 110% planovanych
kapitalovych vydavkov.

2.3. Vydavkové finantné operacie

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2018 Plneniev%

Sprava komunalnych bytov — splatky SFRB 74 000 74 000 74 775,96 101
Financné sluzby 100 008 66 672 a7 5112 112
Celkom: 174 008 140 672 149 527,08 106

Obec Velké ZaluZie v roku 2018 mala vydavkové finanéné operécie vo vyske 149 527,08 Eur.
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3.  Rozpocet rozpoctovych organizacii

V pbsobnosti Obce Velké ZaluZie existuje iba jedna rozpo¢tova organizacia s pravnou subjektivitou, teda
aj s povinnostou zostavenia rozpo¢tu a tou je zékladna skola vo Veltkom Zaluzi.

3.1. Zakladna skola vo Velkom Zaluzi

Rozpolet zdkladnej 3koly nadvazuje na rozpolet obce, pretoie rozpotové prijmy organizicie
v pésobnosti obce su na jednej strane sucastou jej rozpoctovych prijmov a na druhej strane v rovnakej
vydke aj rozpoctovych vydavkov. Okrem tychto operécii obec financuje $kolské zariadenia aj z vlastnych
zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoétoch.

3.1.1. Rozpoctove prijmy zédkladnej $koly

Plnenie k Plnenie

Nazov Schvaleny Upraveny 31.12.2018 v %
. . (]

Odberatelia 1200 1200 ) 0
SJ — poplatok na stravu od dospelych stravnikov 4 500 4 500 12 064,67 268
8) — poplatok na stravu od deti 26 500 26 500 30274,51 114
Transfer ZS za zamestnanca 5 600 5 600 3143,14 56
Transfer SK za zamestnanca 500 500 600 120
Transfer SJ za zamestnanca 550 550 600 109
Celkové prijmy: 38 850 38 850 46 682,32 120

Prijmy Zékladnej 3koly vo Velkom ZaluZi boli v celkovom meradle naplnené na 108%. Vyznamnou
prijmovou poloZkou je tieZ poplatok na stravu od deti vo vy3ke 46 682,32 Eur.

3.1.2. Rozpoctové vydavky zakladnej Skoly
Prijmy a vydavky rozpoctu Zakladnej Skoly vo Velkom ZaluZi su v celkovej bilancii vyrovnané.

Plnenie k  Plnenie
Nazov Schvaleny Upraveny 31.12.2018 v %
Mzdy — ZS primarne vzdelavanie 106594 106594 127 816,96 120

Odmeny, priplatky — ZS primarne vzdelavanie 6 820 6 820 0 0
Odvody do poistovni - ZS primarne vzdelavanie 64151 61151 73 904,04 121
Tuzemské — ZS priméarne vzdelavanie 4100 4100 331544 81
Zahranicné — ZS primarne vzdelavanie 0 0 0 0
Energie — plyn,el.en. —ZS primarne vzdelavanie 10 600 10 600 15 765,20 149
Vodné, stocné — ZS primarne vzdelavanie 150 150 0 0

Postové a telekomunikacné sluzby — ZS primarne 1300 1300 597,66 46
vzdelavanie :
Interiéroveé vybavenie — ZS primarne vzdelavanie 1000 1000 0 0

Vseobecny material — ZS primarne vzdelavanie 3 000 3000 6 813,73 227
Knihy, ¢asopisy, utebnice — Z5 primarne vzdelavanie 2 300 2 300 1 862,80 81
Pracovné odevy, obuv a prac. Pomacky — ZS prim. vzd. 100 100 0 0
Prevadzkowvych strojov, pristrojov, zariadeni — ZS PV 500 500 192 38
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Budov, objektov alebo ich ¢asti —ZS PV
Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie — ZS PV
Vseobecné sluzby — ZS primérne vzdelavanie
Cestovné nahrady — $kola v prirode Z5 PV
Poplatky a odvody —Z5 PV

Stravovanie — ZS PV

Poistné — Z5 PV

Pridel do socialneho fondu — 25 PV

Mzdy — ZS nizsie sekundérne

Odmeny a priplatky ZS nizsie sekunddrne
Poistné do poistovni - ZS nizsie sekundarne
Cestovné — nizsie sekundarne

Energie plyn, el. energia - Z5 nizSie sekundarne
Vodné, stocné - ZS nizsie sekundarne

Postové a tel. sluzby - ZS nizie sekundarne
Interiérové vybavenie - ZS nizie sekundarne
Vieobecny material - ZS nizsie sekundarne
Knihy, €asopisy, noviny - ZS nizsie sekundarne

Pracovné odevy, obuv a prac. pomocky - ZS nizsie
sekundarne
Softvér — NSV

Udrzba prev. Strojov, pristrojov - ZS nizsie sekundarne
Budov, objektov alebo ich ¢asti - ZS nizie sekundarne
Skolenia, kurzy, seminare - ZS nizsie sekundarne
Vieobecné sluzby - ZS nizsie sekundarne

Poplatky a odvody - ZS nizgie sekundarne

Stravovanie - ZS nizsie sekundarne

Poistné - ZS niz$ie sekunddrne

Pridel do soc. fondu - ZS nizsie sekundarne

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru NSV
Odborovej organizacii - ZS nizsie sekundarne

Na nemocenské davky - NSV

Mzdy — SK

Odmeny — SK

Odvody — 5K

Energie — el. energia, plyn — 5K

Interiérové vybavenie — 5K
Vieobecny material — SK

Knihy, €asopisy, noviny, ucebnice — SK
Stravovanie — SK

Pridel do soc. fondu — SK

Mzdy — SJ primarne vzdelavanie

500
150

3 300
3200
250
2700
150
1890
206 181
15640
120496
6 050
11710
150
2100
500

6 000
2300
100

550
340
8 500

500
150

3 300

3 200
250
2700
150
1890
206 181
15640
120 496
6 050
11710
150

2 100
500

6 000
2300
100

2 000
500
450

3 000
300

3500
150

2 600

400

18 000
300
9259
750

500
<l
550
340

8 500

2 867,14

259,86
200

0

1222,18
225 905,55
0

136 892,40
3 600

6 327,44

0

1197,87
200

21 565,78
1047,35
83,30

0

0

0

310
8121,50
81,13
314314
0
2482,24
0
318,31
0
5593,77
0

11 642,61
516,14
0

40,35

0

500
284,82
21108,54

87

104

65
110

114
60
54

57
40
359
46
83

69
270
27
90

95

80

31

126
69

93
84
248
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Odmeny a priplatky — SJ primarne vzdelavanie 1208
Odvody - 5J primarne vzdeldvanie 5453

Energia —el. energia, plyn —SJ primarne vzdelavanie 550

Vodné, stocné - SJ primarne vzdelavanie 200

Postové a tel. sluzby —SJ primarne vzdeldvanie 80
Prevadzkoveé stroje, pristroje, zariadenia —SJ prim.vz. 0
Vseobecny material ,strava - SJ primarne vzdelavanie 14 500

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomécky - SJ 100
primdrne vzdelavanie
Skolenia, kurzy, seminare, porady — $J primarne vzd. 0

Vieobecné sluzby - SJ primarne vzdelavanie 1 000

Energie — plyn, el. energia - SJ nizSie sekundarne 1550
vzdelavanie
Vodné, stocné - 5J nizéie sekundarne vzdelavanie 350

Po3tové a tel. sluzby - S) nizsie sekundarne vzdelavanie 120

Interiérové vybavenie - SJ nizéie sekundarne 500
vzdelavanie
Prevadzkove stroje, pristroje, zariadenia 0

Vieobecny material - ) nizSie sekundarne vzdelavanie 1000

Vieobecny material — strava - $J nizSie sekundarne 11 800
vzdelavanie

Pracovné odevy, obuv, prac. pomocky - SJ nizsie 200
sekundarne vzdelavanie

Skolenia, kurzy, semindre - 8) nizsie sekundarne 100
vzdelavanie

Vieobecné sluzby - SJ nizsie sekundarne vzdelavanie 1000

Stravovanie - SJ nizSie sekundarne vzdelavanie 318
Pridel do soc. Fondu - SJ nizéie sekundarne vzdelavanie 170

Na nemocenské davky SJ nizsie sekundarne 0
vzdelavanie
Celkové vydaje: 688 850

1208
5463
550
200
80
500

14 500
100

1000
220
120

10 500
1120
4019
1550

350
120
500

1000
11 800

200

100

1000
318
170

0

688 850

0

4 568,46
154,74

0

16,93

0

0

27 481,14
0

0

0

200
81,12

4692,72

7:795
787,77

102,32
0

0
1656,74
18 891,34

24
50

71,04
300
189,64
0

752 842,21

91
68

45

194
51

85

166
160

12

50

7
94
112
0

109

Vydavkové poloZky rozpoctu Zakladnej Skoly, ktoré boli rozpoétované, ale &erpané v nulovom objeme si
zauctované v inych rozpoctovych polozkach, €o skresluje redlne ¢erpanie rozpoétu Z5.
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4.

5.

Vyska tveru SFRB

41426011

NAVRH

Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018 v EUR

SPOLU MAJETOK
Neobezny majetok

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Nevysporiadany vysledok
hospodarenia min. rokov
VH za uctovné obdobie

Zavazky

Rezervy
Dlhodobé zavazky

Kratkodobe zavazky

Bankové uvery a vypomoci
Casové rozlisenie
Prehlfad o stave a vyvoji dlhu
Urokova sadzba v

%
3,9

Datum prijatia

21.10.2002

vE€

247 593,44 07.09.2004 1,2

1045 010,95 23.09.2004 1,2

SpoluSFRB Priemer v %
1 706 864,5 21

Nesplatena istina e Zaplatené uroky
2018 v€

1014 594,52 20 268,28

8 127 287,93
7 937 294,88

7 198 120,39
739 174,49
188 632,14

72 947,50
115 364,34
320,30
1360,91

8 127 287,93
4934 422,26

5004 814,27

-70 392,01
2221 797,30
3500

1119 390,47
165 577,83
933 329

971 068,37

Splatnost
uveru
15.1.2033
15.11.2034
15.11.2034

Zaplatend
istina 2018 v €
54 507,68

Obec eviduje k 31.12.2017 eviduje zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vyike:

1014 594,52 Eur

Mesacna splatka v

EUR
195396
819,33
3 458,04

6 231,33
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Podfa Zékona o Rozpoctovych pravidlach nesmie dlhova sluiba obce presiahnut Grover 60 % beinych
prijmov za kalenddrny rok v pripade obci aj hospodarsky rok. Bezné prijmy boli v roku 2018 realizované vo
vyske 2 616 225,09 EUR. Obec k 31.12.2018 eviduje ucelovy uver od Ceskoslovenskej obchodnej banky, a.s.
na financovanie pristavby zékladnej $koly v obci Velké ZaluZie vo vyske 933 328,- Eur.

nesplatens istina

Metdda vypottu: dlhovéa sluzba = * 100 (%], pozn.: beiné prijmy su za predchadzaijiici rok

bezné prijpmy
Dlhova sluZba obce rok 2018 = 933 328,00/ 2 479 256,72*100= 37,65 %

5.1. Prehfad o poskytnutych zarukach

Obec v roku 2018 neposkytla Ziadnu zéaruku.

5.2. Navrh na poutitie prebytku hospodérenia za rok 2018

Na zéklade Zékona o rozpoctovych pravidlach 583/2004 Z. z. obec povinne zverejfiuje Gdaje vo forme
nasledovnej tabulky, z ktorej vyplyva zaporny rozdiel v prijmoch a vydavkoch vo vyske 91 298,15 EUR.

Obec

Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2018

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny

2573 813,03 2626 071,76 2616 225,09 100
Kapitaloveé prijmy 2000 549 830,28 582 343,94 106

1000 000 648 986,18 701 600,51 108
EN 357581303 3 824 888,22 3 900 169,54 102
BT

1682 781,92 1735 543,10 1712971,23 99
1069 000 1298 663,93 1422 809,49 110
174 008 140 672 149 527,08 106
BN 2925 789,92 3174 879,03 3 285 307,80 103
650 023,11 650 009,19 614 861,74

Zakiadna skola

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2018
Bezné prijmy 38 850

38 850 46 682,32

Kapitalové prijmy 0 0 0
Spolu: 38 850 38 850 46 682,32 120

E 2 e SRR

688 850 688 850 752 842,21 109
0 0 0

Bt 688 850 688 850 752 842,21 109
-650 000 -650 000 -706 159,89
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Cerpanie rozpottovych prostriedkov v roku 2018, ktoré bolo podrobne rozobrané na predchédzajucich
strandach, viedlo k rozdielu medzi plnenim prijmov a ¢erpanim vydavkov. Pinenie prijmov bolo v roku 2018
0 91 298,15 EUR niZsie ako Cerpanie vydavkov, o predstavuje zaporny vysledok hospodarenia obce.

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v%
k31.12.2018

2573 813,03 2 626 071,76 2616 225,09 100
Be#né prijmy Z5 38 850 38 850 46 682,32 120

Celkovy rozpocet 2612 663,03 2 664 921,76 2 662 907,41 100
prijmovy

BeZné vydavky Obce 1682 781,92 1735543,10 1712971,23 99
BeZné vydavky ZS 688 850 688 850 752 842,21 109

Celkovy rozpocet 2371631,92 2424 393,10 2465 813,44 102
vydavkovy

ROZDIEL : 241 031,11 240 528,66 197 093,97

BeZny rozpocet obce v roku 2018 obsahuje bezné prijmy a vydavky obce a Zakladnej skoly. Rozdiel medzi
plnenim prijmov a ¢erpanim vydavkov predstavuje kladny vysledok hospodarenia obce a to vo vyske
197 093,97 Eur.

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2018

524 911,95 582 343,94 111

0 0 0 0
Celkovy rozpocet 2 000 524 911,95 582 343,94 111
prijmovy

B T

1069 000 1298 663,93 1422 809,49 110

0 0 0 0
Celkovy rozpocet 1 069 000 1298 663,93 1422 809,49 110
vydavkovy

ROZDIEL : -1 067 000 -773 751,98 -840 465,55

Kapitalovy rozpocet obce v roku 2018 dosiahol zaporny vysledok hospodérenia medzi plnenim prijmov
a Cerpanim vydavkov obce. Do kapitdlového rozpoctu obce boli zahrnuté nasledovné prijmy : dotacia SFZ -
zévlahy na futbalové ihrisko, dotédcia z Uradu viady Slovenskej republiky — podpora rozvoja $portu — na
vystavbu multifunkénych ihrisk s umelym travnikom a mantinelmi, dotacia MINV SR — projekt rekonstrukcia
a modernizacia hasi¢skej zbrojnice, dotacia IROP IKT ucebne ZS a dotacia IROP — pristavba a prestavba M3 .

Kapitalové vydavky obce zahrfiaju v najvacsej miere komplexné rekonstrukcie budov a to hlavne
dokonéenie pristavby ZS vo vyske 757 442,96 Eur. Vybavenie IKT uéebne Z5 vo vyske 20 595,60 Eur
arealizécia pristavby MS vo vyske 535 850,73. Celkové naklady boli vo vy3ke 1334 681,58 Eur. Dal3ou
vyznamnou poloZkou v kapitalovych vydavkoch bolo spracovanie projektov ( vytyenie existujucich sieti
v obci , verejna kanalizacia ( doplatok ), trafostanica Rinok ) spolu vo vyske 29 000,68 Eur. Dalej miestne
komunikacie — povodriové zachranné prace ulice Titvan, Vodna a Rapatska — néaklady vo vyske 11 788,80
Eur, ktoré v roku 2019 budi refundované v pinej vyske od Okresného uradu Nitra. Polozka informovanost,
medializdcia, propagacia bola Cerpand vo vyske 2 398,80 Eur zrezervného fondu obce na zakupenie
obecného rozhlasu MV Floridn aj oprava kurenia v budove posty bola cerpana v celkovej vyske 21 238,75
Eur. Vstupna brana na cintorin za kostolom vo wvySke 2796 ,- Eur. Zakupenie umyvacky riadu do
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spoloCenského domu vo vyske 2 176,20 Eur. Vystavba zavlaZovacieho systému vo vyike 18 728,68 Eur
v aredli Sportového klubu.

Schodok kapitalového rozpoctu je kryty prebytkom beiného rozpoltu vo vyske 197 093,97 Eur
a prebytkom financného rozpoctu obce vo vyske 552 073,43 eur. Celkovy rozdiel kapitdlového rozpoctu,
ktory je kryty prebytkom beZného rozpoctu a zostatkom finanénych prostriedkov je zdporny a to vo vyske
91 298,15 Eur. Obec sice zaznamenala schodok kapitdlového rozpo¢tu, na druhej strane viak doilo
k vyraznému narastu majetkovych kapitdlovych aktiv.

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2018

1000 000 701 600,51 701 600,51 100

0 0 0 0
Celkovy rozpocet 1 000 000 701 600,51 701 600,51 100
prijmovy

Financné vydavky Obce 174 008 140 672 149 527,08 106
Finanéné vydavky ZS 0 0 0 0

Celkovy rozpocet 174 008 140 672 149 527,08 106
vydavkovy

ROZDIEL : 825 992 560 928,51 552 073,43

Financny rozpocet obce vroku 2018 — pinenie prijmov zahifla ¢erpanie bankového uUveru vo vyike
648 986,18 Eur aprevod prostriedkov z predchadzajuceho roku — prebytok hospodarenia vo vyske
52 614,33 Eur. Cerpanie vydavkov finanéného rozpoctu obsahuje splatku SFRB vo vyike 74 775,96 Eur
a splatku bankového tveru vo vyske 74 751,12 Eur.

Vysledok hospodarenia obce v roku 2018 je schodkovy, a to vo vy3ke 91 298,15 Eur, ktory bude vyrovnany
v nasledujucich rokoch hospodarenia obce.
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